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W lutym 2025 r. podpisano umowę na realizację inwestycji 
pn. „Budowa drogi gminnej w m. Borzęcino Gmina Dębnica 
Kaszubska”. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach operacji typu „Budowa lub moder-
nizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020.

Przedmiotem projektu jest budowa drogi gminnej w m. Bo-
rzęcino w systemie zaprojektuj i wybuduj. W ramach projek-
tu planuje się budowę około 312 m i szerokości 5,0 m o na-
wierzchni z betonu asfaltowego wraz z zatoką autobusową. 
Odwodnienie drogi będzie odbywało się powierzchniowo na 
teren pasa drogowego. Planuje się również budowę jedno-
stronnego chodnika o szerokości 2,0 m, zjazdów na posesje 
z  kostki  betonowej,  utwardzonego  pobocza  o  szerokości 
0,75 m z kruszywa łamanego oraz oświetlenia drogowego.

Celem operacji  jest poprawa dostępu do obiektu użytecz-
ności  publicznej  poprzez  budowę  drogi  w miejscowości 
Borzęcino Gmina Dębnica Kaszubska.

Kwota dofinansowania wynosi 737 619,00 zł, a całkowita 
wartość przedsięwzięcia to 1 265 109,69 zł.

Planowany  termin zakończenia  inwestycji  to  III  kwartał 
2025 roku.

W chwili obecnej trwają prace projektowe.  RPI
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Budowa przedszkola 
w Budowie trwa

Trwają prace związane z budową nowego budynku przed-
szkola  w  Budowie.  Środki  na  ten  cel  gmina  pozyskała 
z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji 
Strategicznych.

Nowobudowany obiekt znajduje się przy istniejącym bu-
dynku przedszkola oraz przy nowym integracyjnym placu 
zabaw. Przedszkole przeznaczone będzie dla 50 dzieci, jego 
powierzchnia użytkowa to 271 m2.

Całkowita wartość inwestycji to kwota prawie 3 100 000 zł. 
Planowane zakończenie to grudzień 2025.  RPI

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie”.

W Borzęcinie będzie nowa droga

Drodzy Mieszkańcy,
Początek 2025 roku obfitował w wiele 
wydarzeń, które jako mieszkańcy Gmi-
ny tworzyliśmy, w których uczestniczy-
liśmy i czerpaliśmy wiele radości. Jak 
co roku zagraliśmy z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy i znów pobiliśmy 
nasz lokalny zbiórkowy rekord!

Nowy  rok  to  także  doskonała  okazja 
do spotkań z sołtysami  i sołtyskami, 
dyskusji o najistotniejszych sprawach 
mieszkańców  oraz  do  podsumowań 
o  czym więcej  przeczytacie Państwo 
w bieżącym numerze.

Kolejne inwestycje i projekty, pozyskane 
środki finansowe na rozwój naszej Gmi-
ny to zdecydowanie jeden z większych 
powodów do radości. Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalne w Dębnicy Kaszubskiej 
już  za  moment  przyjmie  pierwszych 
podopiecznych  i  ma  szansę  stać  się 
niezwykłym, pełnym serca i troski miej-
scem na mapie Dębnicy Kaszubskiej.

W tym wyjątkowym czasie życzę Pań-
stwu spokoju, radości i wiary w drugie-
go człowieka.

Iwona Warkocka 
Wójt Gminy Dębnica Kaszubska
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Budowa Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Dębnicy Kaszubskiej

Zakończono  prace  związane  z  budową  i  wyposażaniem 
budynku Centrum opiekuńczo - mieszkalnego w Dębnicy 
Kaszubskiej  „Pod Akacją”  przy ul. Akacjowej  3. Oficjalne 
otwarcie planowane jest w dniu 28 kwietnia 2025 r., po czym 
w maju Centrum rozpocznie działalność w ramach pobytu 
dziennego i całodobowego dla 20 osób.

Budynek  przeznaczony  i  dostosowany  jest  dla  doro-
słych  osób  ze  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniem 
niepełnosprawności.

Jednym  z  założeń  Centrum  jest  wsparcie  rodzin  osób 
z niepełnosprawnościami, tak aby opiekunowie mogli kon-
tynuować pracę zawodową lub realizować inne codzienne 
aktywności.

Osoby z niepełnosprawnościami będą mogły uzyskać w Cen-
trum wsparcie opiekuńcze, ale dodatkowo też m.in. rehabili-
tacyjne, psychologiczne, animacyjne i aktywizacyjne.

Nabór uczestników prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dębnicy Kaszubskiej.

Budowę i wyposażenie Centrum współfinansowano z Fun-
duszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Centra Opiekuńczo-
-Mieszkalne.  RPI

3

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

NR 39 • STYCZEń-MARZEC 2025

INWESTYCJE



STACJA KULTURA w Dębnicy Kaszubskiej
W  lutym  2025  roku  Gmina  podpisała  umowę  na  dofi-
nansowanie  projektu  pn.:  STACJA KULTURA w Dębnicy 
Kaszubskiej.

Projekt  jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, działania 6.10 Infrastruk-
tura kultury w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza 2021-2027.

Gmina na realizację inwestycji pozyskała środki w wysoko-
ści 3 095 097,58 zł.

Projekt zakłada przebudowę budynku starej przyszkolnej sali 
gimnastycznej w Dębnicy Kaszubskiej wraz z wyposażeniem 
i zagospodarowaniem terenu, w celu prowadzenia w nim 
działalności kulturalnej i wdrożenia nowej oferty przyczy-
niającej się do wzmacniania roli kultury w społeczeństwie.

W  przebudowanym  obiekcie  będzie  znajdować  się  sala 
widowiskowo – konferencyjna z garderobą i zapleczem ku-
chennym, sale edukacyjne, sala wyciszeń i studio nagrań. 
W ramach projektu obiekt zostanie również wyposażony 
w niezbędny sprzęt i akcesoria umożliwiające prowadzenie 
różnorodnych  zajęć  kulturalnych,  edukacyjnych,  rekre-
acyjno – sportowych  jak  również wydarzeń kulturalnych 
i integracyjnych.

Planowane  zakończenie  robót  budowlanych  to  koniec 
2026 roku.

Dzięki  wykonanym  pracom  oraz  wyposażeniu  możliwe 
będzie od początku 2027 roku wdrożenie dla mieszkańców 
nowej oferty kulturalnej, na którą Gmina również uzyskała 
dofinansowanie. Nowa oferta przyczyni się do zapewnienia 
różnorodnych zajęć kulturalnych i edukacyjnych.  RPI

Gmina inwestuje w drogi
Zakończyły się prace nad opracowaniem Programu funkcjo-
lano – użytkowego dla zadania pn.: Budowa i przebudowa 
dróg gminnych ul. Kamienna, Różana, Tulipanowa w Dęb-
nicy Kaszubskiej.

Program funkcjonalno – użytkowy to dokument, który zakła-
da ogólne wytyczne, rozwiązania oraz funkcjonalność inwe-
stycji. Jest on niezbędny do realizacji inwestycji w systemie 
zaprojektuj – wybuduj. Koszt  jego opracowania to niemal 
160 000 zł.

Zakres opracowania obejmuje budowę i przebudowę dróg 
gminnych ul. Kamiennej, Różanej i Tulipanowej w Dębnicy 
Kaszubskiej wraz z budową infrastruktury wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz oświetle-
nia drogowego.

Szacunkowa wartość inwestycji wynosi ok 23 mln zł. Reali-
zacja inwestycji przez Gminę uzależniona jest od dostępno-
ści i możliwości pozyskania na ten cel zewnętrznych źródeł 
finansowania.  RPI

Budowa żłobka w Dębnicy Kaszubskiej trwa
Trwają prace związane z budową gminnego żłobka w Dębnicy Kaszubskiej 
przy ul. Jana III Sobieskiego. Żłobek przeznaczony będzie dla 80 dzieci. 
Bezpośrednio przy obiekcie powstanie plac zabaw przeznaczony dla naj-
młodszych, zagospodarowany zostanie teren przynależny do żłobka oraz 
zakupione zostanie wyposażenie oraz różne pomoce do prowadzenia zajęć.

Planowany termin zakończenia budowy i oddania obiektu do użytkowa-
nia to I kwartał 2026 r.

Łączna wartość inwestycji to 7 453 371,58 zł, z czego dofinansowanie 
wynosi 5 660 755,20 zł.  RPI
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Spotkania z sołtysami i radami sołeckimi 
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

Rozmowy o planach na 2025 rok i realizacji funduszu 
sołeckiego

W pierwszych miesiącach 2025  roku w Urzędzie Gminy 
Dębnica Kaszubska odbyły się cykliczne spotkania z sołty-
sami i przedstawicielami rad sołeckich miejscowości nale-
żących do naszej gminy. W rozmowach aktywnie uczestni-
czyła Wójt Gminy, Pani Iwona Warkocka, która podkreśliła 
znaczenie bezpośredniej współpracy z liderami lokalnych 
społeczności.

Głównym celem spotkań było wspólne omówienie planów 
działań na rok 2025 oraz zaplanowanych zadań w ramach 
funduszu sołeckiego. Dyskusje dotyczyły zarówno bieżących 
potrzeb mieszkańców, jak i pomysłów na rozwój infrastruk-
tury oraz poprawę estetyki i jakości życia w poszczególnych 
sołectwach.

Wśród najczęściej poruszanych tematów znalazły się m.in.:

 �modernizacja i remonty świetlic wiejskich,
 �doposażenie placów zabaw i terenów rekreacyjnych,
 � inwestycje w oświetlenie uliczne
 �kontynuacja działań w zakresie estetyzacji sołectw (m.in. 
zakup zieleni, flag, ławek)
 �organizacja wydarzeń integracyjnych i kulturalnych dla 
mieszkańców

Dzięki spotkaniom możliwe było nie  tylko zaplanowanie 
konkretnych działań,  ale  również wymiana doświadczeń 
i dobrych praktyk pomiędzy sołectwami.

Wszystkie uzgodnienia zostaną uwzględnione w harmono-
gramie prac oraz w planie realizacji funduszu sołeckiego na 
2025 rok.  RA, Fot. Tomasz Keler
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Światowy Dzień Radia – „Bądźmy na fali”
13 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Radia. Z tej okazji 
uczniowie szkoły podstawowej w Gogolewie wzięli udział 
w  zajęciach  projektowych pod hasłem  „Bądźmy na  fali”. 
W ramach zajęć wykonali oryginalne radioodbiorniki z recy-
klingu, stworzyli własną stację radiową, dla której wymyślili 
nazwę i zaprojektowali logo. Dzieci poznały na czym polega 

praca radiowca, przedstawiały wymyślone przez siebie new-
sy oraz tworzyły słuchowiska, dając popis świetnej interpre-
tacji znanych i lubianych utworów literackich.

Udział w zajęciach projektowych uświadomił uczniom jak 
ważną rolę w życiu społecznym – informacji, edukacji, roz-
rywce pełni to medium.

Tekst: Wioletta Magryta
Fot. Witold Wałaszewski
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XV Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich
15 marca w Jezierzycach rywalizowały ze sobą przedsta-
wicielki i przedstawiciele 7 Kół Gospodyń wiejskich z po-
wiatu słupskiego. To wyjątkowe wydarzenie zakończyło się 
wyróżnieniem dla reprezentantek i reprezentantów z KGW 
"Akacja" z Mielna w konkurencji Pokaz mody: „Kreacja folk-
lorem malowana”.

Grand Prix StarostySłupskiego Pawła Lisowskiego zdobyło 
KGW Główczyce. W  pozostałych  kategoriach  przyznano 
następujące wyróżnienia:

 �w kategorii Produkt kulinarny: „Drób jak za dawnych lat” 
- KGW Bierkowo
 �w kategorii Scenka kabaretowa: „Wójcie, jak żyć?” - KGW 
Głobino-Stanięcino
 �w kategorii Dekoracja: „Nasz wieniec dożynkowy” - KGW 
Widzino

 �w kategorii Występ muzyczny: „Wiwat nasze koło!” - KGW 
Łebień

Wyróżnienia specjalne w Turnieju otrzymały: KGW Siemia-
nice i KGW Smołdzino.

Wszystkim uczestniczkom i uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i już nie możemy się doczekać przyszłorocznych 
przygód w Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich!

Organizatorem wydarzenia był Pomorski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Lubaniu a współorganizatorami: Morski 
Powiat Słupski, Gmina Redzikowo, Centrum Kultury i Bi-
blioteka  Publiczna  Gminy  Redzikowo,  Centrum Kultury 
Powiatu Słupskiego.

RA
Fot. Tomasz Keler
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WOŚP 2025 – Ratujemy i Uczymy Ratować
Uczniowie szkoły podstawowej w Gogolewie po raz kolejny 
udowodnili, że mały człowiek może mieć wielkie serce. Dzię-
ki swojemu zaangażowaniu i chęci niesienia pomocy zasilili 
konto 33. Finału WOŚP kwotą 1670 zł. Finał zbiórki odbył 
się 29 stycznia w ramach zajęć projektowych, których hasłem 
przewodnim było „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Najmłodsze 

dzieci poznały zasady pierwszej pomocy, starsze doskonaliły 
swoje umiejętności w taki sposób, by podstawowe czynności 
ratujące życie stały się dla nich czymś naturalnym. Zdoby-
wanie tej kluczowej wiedzy odbywało się w formie zabawy, 
w atmosferze wzajemnego zaufania, sprzyjającej budowaniu 
więzi i dobrych relacji wśród uczniów.

Tekst: Wioletta Magryta
Fot. Witold Wałaszewski
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Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Marzannada
21 marca – dzień, na który wszyscy czekali z utęsknieniem. 
Dla jednych dzień wagarowicza, dla innych świetnie spędzo-
ny czas w duchu sportowej rywalizacji i wiosennej energii. 
Projekt nr 6 - Igrzyska Młodzieży Szkolnej „Marzannada” 
zapewniły uczniom szkoły podstawowej w Gogolewie mnó-
stwo wspaniałych wrażeń i emocji. Począwszy od pokazu 

przygotowanych  maskotek  olimpijskich,  transparentów, 
poprzez okrzyki dopingujące, prezentacje dyscyplin sporto-
wych wraz z komentarzem, a skończywszy na konkurencjach 
sportowych w duchu fair play.

Kolejny udany dzień łączący naukę z zabawą.

Tekst: Wioletta Magryta
Fot. Witold Wałaszewski

Tekst: Wioletta Magryta
Fot. Monika Sowińska-Przewoźnik

Siatkarskie potyczki
Sportowe emocje ani na chwilę nie opuszczają społeczności 
szkolnej w Gogolewie. Po zwycięstwie w eliminacjach gmin-
nych, drużyny siatkarskie dziewcząt i chłopców, prowadzone 
przez p. Romana Cecha i p. Witolda Wałaszewskiego, ponow-
nie stoczyły zwycięską walkę w półfinałach powiatowych. Na 
uwagę zasługuje fakt, że żadna z naszych drużyn nie straciła 

seta. W finale powiatowym w piłce siatkowej dziewcząt, który 
odbył się 17 marca w Ustce, zajęliśmy III miejsce. Chłopcy, 
24 marca, zagrali na własnym boisku i zdobyli I miejsce. 31 
marca powalczą w półfinale wojewódzkim. Najlepsza drużyna 
pojedzie na finał wojewódzki, który odbędzie się 7 kwietnia w 
Lęborku. Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 
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Dzień Kobiet z Gminą Dębnica Kaszubska
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Fot. Tomasz Keler
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Święto Szkoły w Dębnicy Kaszubskiej
W dniu 21.03.  2025  r.  odbyły  się uroczystości  związane 
z obchodami Święta Szkoły w Dębnicy Kaszubskiej. W tym 
roku  zaproszeni  goście  oraz  rodzice  uczniów  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  zobaczyli  przygotowany występ 
uczniów klas drugich pod kierunkiem wychowawców i na-
uczyciela współorganizującego  oraz  nauczycielki  języka 
angielskiego jak i nauczyciela muzyki. Zaprezentowali Oni 

wyjątkową lekcję historii o Tadeuszu Kościuszce, patrona 
Szkoły w Dębnicy Kaszubskiej. Niezwykła  lekcja historii 
przygotowana przez uczniów i nauczycieli na długo zagości 
w pamięci wszystkich uczestników. Po artystycznej części 
uroczystości  uczestnicy  spotkania  zostali  zaproszeni  na 
wspólny poczęstunek.

RA, Fot. Tomasz Keler
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dębnicy Kaszubskiej 
odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, które zorganizowane zostały przez Od-
dział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Gminy Dębnica Kaszubska.

Turniej obejmował dwie kategorie wiekowe: grupa 1 - klasy 
1-4, grupa 2 - klasy 5-8,. W zawodach udział wzięło 18 za-
wodników i zawodniczek.

W pierwszej grupie finałową trójkę stanowili:

 �miejsce I - Bianka Sumigowska - ZSP Dębnica Kaszubska,
 �miejsce II - Nikodem Rejkowicz - ZS Motarzyno,
 �miejsce III - Klaudia Krycka - ZS Motarzyno.

W drugiej grupie podium wyglądało następująco:

 �miejsce I - Agata Kuziak - ZS Motarzyno,
 �miejsce II Julia Kucińska - ZS Gogolewo,
 �miejsce III Maja Kolska – ZSP Dębnica Kaszubska.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich uczestników oraz 
osób  zaangażowanych  w  organizację  turnieju,  a  przede 
wszystkim  dla  komisji  konkursowej  w  składzie:  Karol 
Żukowski  - Komendant Gminny OSP, Paweł Godlewski  - 
przedstawiciel  OSP  Dębica  Kaszubska  oraz  członek  OG 
ZOSP RP w Dębnicy Kaszubskiej, Izabela Tabaka - ZS Mo-
tarzyno, Andrzej Gardzielewski  - ZSP Dębnica Kaszubska 
oraz Patrycja Urban - ZS Gogolewo.

Ze zwycięzcami widzimy się w etapie powiatowym, a z po-
zostałymi za rok na kolejnej edycji konkursu.   RA

Fot. Tomasz Keler
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Marcowe spotkanie dębnickiej Rady Seniorów
Spotkanie Rady Seniorów Gminy Dębnica Kaszubska było 
kolejną okazja do omówienia bieżącej sytuacji i planowa-
nych  działań  seniorów  z  naszej  Gminy. Wśród  tematów 
poruszanych podczas spotkania były m.in.:

 �wytypowanie  kandydatki  /  kandydata  do  wyróżnienia 
w konkursie „Pomorskie dla Seniorów” organizowanego 
przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku.
 �omówienie działalności Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, 
którego oficjalne otwarcie zaplanowano na 28 kwietnia br.

 �omówienie propozycji działań do realizacji podczas plano-
wanego na 12 kwietnia Jarmarku Wielkanocnego.

Członkowie dębnickiej Rady Seniorów podkreślili wagę dal-
szej współpracy z Urzędem Gminy w zakresie zwiększania 
ilości działań kierowanych do seniorów nie tylko z zakresu 
kultury czy edukacji ale również zdrowia.

Kolejne posiedzenie Rady Seniorów w czerwcu.

RA, Fot. Tomasz Keler
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Piąty wymiar recyklingu – olejomat w Dębnicy 
Kaszubskiej już dostępny na PSZOK w Dębnicy 

Kaszubskiej przy ul. Przemysłowej 1
Olejomat w Dębnicy Kaszubskiej uruchomiony! To kolej-
ny krok w rozwoju Ogólnopolskiej Zbiórki Zużytego Oleju 
Spożywczego (UCO) w Polsce. Mieszkańcy Gminy Dębnicy 
Kaszubskiej mogą już korzystać z urządzenia do oddawania 
zużytego oleju  spożywczego,  co  stanowi ważny element 
w walce z zanieczyszczeniem środowiska

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Dębnicy Kaszubskiej 
do aktywnego włączenia się w tę ekologiczną inicjatywę. 
Oddawanie zużytego oleju spożywczego to prosty sposób na 
dbanie o naszą planetę. Pamiętajmy, że wylewanie oleju do 
kanalizacji czy środowiska może prowadzić do poważnych 
zanieczyszczeń wód i gleby, które mają długotrwały wpływ 
na ekosystem. Korzystając z Olejomatów, nie tylko zapobie-
gamy takim zagrożeniom, ale także przyczyniamy się do 
ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.

Pamiętaj, że to prosta, ale niezwykle ważna czynność, która 
wspiera walkę z zanieczyszczeniem środowiska i promuje 
odpowiedzialne gospodarowanie zasobami. Dołącz do nas 
i bądź częścią zmiany na lepsze!

RA

W dniu 19 marca 2025 roku odbyło się uroczyste 
podpisanie umowy partnerskiej na rzecz realizacji 
projektu „Równe szanse – kompleksowe usługi spo-
łeczno-zdrowotne na rzecz seniorów i osób z niepeł-
nosprawnościami”, współfinansowanego z programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 
2021-2027) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus (EFS+).

Stronami umowy partnerskiej są:

 �Fundacja Progresja, reprezentowana przez Prezesa Annę 
Rozental,
 �Gmina Dębnica Kaszubska,  reprezentowana przez Wójt 
Iwonę Warkocką,
 �Gmina Kobylnica, reprezentowana przez Burmistrz Annę 
Gliniecką-Woś,
 �Gmina Potęgowo,  reprezentowana przez Wójta Dawida 
Litwina,
 �Stowarzyszenie „Horyzont”, reprezentowane przez Prezesa 
Pawła Kamińskiego,
 �Avenir sp. z o.o., reprezentowana przez Prezesa Zarządu 
Wojciecha Czajkę.

Głównym celem projektu  jest  poprawa dostępności  oraz 
jakości  kompleksowych  usług  społecznych  i  zdrowot-
nych dla mieszkańców, w szczególności  seniorów  i osób 
z niepełnosprawnościami zamieszkujących gminy objęte 
partnerstwem.

Współpraca międzysektorowa pozwoli skuteczniej reagować 
na potrzeby lokalnych społeczności, przyczyniając się do 
realnej poprawy jakości życia osób potrzebujących szcze-
gólnego wsparcia.

Realizacja projektu potrwa do 2028 roku.  RA

Umowa partnerska
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Sukcesy dębnickich karateków

Dnia 22.02.2025r. w Dolinie Szarlotty Resort Spa w Strze-
linku odbyła się uroczysta 65 Gala Sportu Głosu Pomorza 
i Dziennika Bałtyckiego w której wzięło udział ponad 200 
osób. Nagrodzono sportowców i  trenerów z całego woje-
wództwa Pomorskiego. Z naszego regionu nagrody otrzyma-
li zawodnicy oraz Klub Karate Goju-Ryu Dębnica Kaszubska.

 �Laura Śmigielska 1-miejsce w kategorii Sportowiec Roku 
2024 (kobiety) Powiat Słupski.
 �Wojciech Ocimek 1-miejsce w kategorii Sportowiec Roku 
2024 (mężczyźni) Powiat Słupski.

Nagrody dla klubu odebrał trener Krzysztof Lehmann.

 �1-miejsce w kategorii Drużyna Roku 2024 Powiat Słupski.
 �3-miejsce w kategorii Drużyna Roku 2024 Województwo 
Pomorskie.  Serdeczne gratulacje!!!

16 tytułów Mistrza Polski i 10 Wice-mistrza Polski przy-
wieźli Dębniczanie z Mistrzostw Polski w Karate które odby-
ły się w Warszawie. Dębnicki Klub Goju-Ryu reprezentowało 
11 zawodników wraz z trenerem Krzysztofem Lehmannem. 
Startowało  230  zawodników  z  Polski, Wielkiej  Brytanii, 
Wietnamu i Ukrainy z  różnych stylów sztuk  i systemów 
walki. Dębniczanie startowali w trzech konkurencjach: maki-
wara-kumite, sumo-grappling i walka na miecze zdobywając 
31 medali 16 złotych 10 srebrnych i 5 brązowych.

Wyniki zawodników:

 �Kacper  Czerwiński  3-miejsce  brązowy medal w  sumo-
-grapplingu 3-miejsce makiwara-kumite 3-miejsce walka 
na miecze kategoria najmłodsi.
 �Filip Kieraś 1-miejsce złoto w sumo-grapplingu 1-miejsce 
makiwara-kumite 1-miejsce walka na miecze kategoria 
najmłodsi.
 �Klara  Knapińska  1-miejsce  złoto  w  makiwara-kumite 
1-miejsce walka  na miecze  2-miejsce  sumo-grappling 
kategoria najmłodsi.
 �Laura  Śmigielska  1-miejsce  złoto  w  sumo-grapplingu 
1-miejsce makiwara-kumite 1-miejsce walka na miecze 
kategoria najmłodsi.
 �Aleksander Śmigielski 1-miejsce złoto w makiwara-kumi-
te 1-miejsce walka na miecze 2-miejsce sumo-grappling 
kategoria młodzik.
 �Olivia Wróbel 1-miejsce złoto w walce na miecze 2-miej-
sce sumo-grappling 2-miejsce makiwara-kumite kategoria 
młodzik.
 �Victoria Wróbel  2-miejsce  srebro  w  sumo-grapplingu 
2-miejsce makiwara-kumite 3-miejsce walka na miecze 
kategoria młodzik.
 �Andżelika Głowacka 1-miejsce złoto w sumo-grapplingu 
2-miejsce walka na miecze 3-miejsce makiwara-kumite 
kategoria młodzik.

 �Valerii  Privalov  1-miejsce  złoto  w  makiwara-kumite 
1-miejsce  sumo-grappling  2-miejsce walka  na miecze 
kategoria kadet.

 �Filip  Sadowski  1-miejsce  złoto  w  makiwara-kumite 
2-miejsce sumo-grapplingu i 2-miejsce walka na miecze 
kategoria kadet.

 �Katarzyna Dubel 1-miejsce złoto w pokazie specjalnym 
indywidualnym kategoria mistrzowie.

Jest  to  dla nas bardzo duży  sukces,  ponieważ większość 
zawodników  to debiutanci  którzy  startowali w  tak dużej 
imprezie pierwszy raz. Organizatorem była Polska Federa-
cja Dalekowschodnich Sztuk i Sportów Walki z Warszawy. 
Podziękowanie dla Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska za 
pomoc w zorganizowaniu naszego wyjazdu.

Tekst i zdjęcia Krzysztof Lehman
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To koniec i początek nowego

Obroniliśmy tytuł sprzed roku, czyli V miejsce w finale Woj. 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej chłopców po-
konując drużynę z Kwidzynia. W fazie grupowej ulegając 
Ośrodkom Siatkarskim z Cewic oraz Starogardu Gdańskiego.

Drugi rok z rzędu po wybudowaniu nowej sali gimnastycz-
nej wykorzystujemy ją wyśmienicie.

Tak rodzi się legenda siatkarska w Gogolewie.

Szkoła liczy zaledwie 119 uczniów z czego tylko 19 chłop-
ców rocznikowo mogło brać udział w rozgrywkach.

Tak daleko od miasta, ale w w samym centrum sportowych 
sukcesów.

Wygraliśmy  pewnie w  etapach  gminnych,  powiatowych 
i mecz w finale wojewódzkim.

Początkowo cel był jeden, zarazić młodych szukających sie-
bie miłością do siatkówki.

Nikt nie myślał o sukcesach, a sukcesy odnalazły nas.

Kiedy zaczynałem pracę na wsi wszyscy grali w piłkę nożną. 
Postanowiłem to zmienić trenując młodzież lekkoatletykę 
w wielkimi sukcesami. Następnie dołączyła piłka siatkowa 
dając ciekawą alternatywę dla młodych.

Nasi chłopcy zobaczyli mały świat i wielkich ludzi pełnych 
pasji, profesjonalizmu, ciężkiej pracy, ambitnych dążących 
do celu.

Jesteśmy wiele niżsi, lecz mamy wielkie serca.

Ten dzień nauczył mnie wiele, ale najważniejsze jest to, że 
kiedy ktoś daje Ci możliwości, pomocną dłoń, chwytaj moc-
no i nie oglądaj się za siebie. Walcz o siebie, o was, o nas ...

Miłością do siatkówki zaraził mnie mój tata, który był re-
prezentantem polski w tej dyscyplinie. Kiedy zamykam oczy 
czuję zapas sali OSIR we Włocławku. Teraz to ja zarażam 
młodych, to naturalna kolej rzeczy.

Na wielką pochwałę zasługują także nasze siatkarski, zajmu-
ją 2 a w tym roku 3 miejsce w finale powiatu.

Dziewczyny są integralną częścią naszej drużyny. Bez nich nie 
byłoby żadnych męskich sukcesów. Chłopcy i dziewczęta stali 
się wojownikami i przyjaciółmi na boisku jaki poza nim. Roz-
mawiają ze sobą face to face a nie za pośrednictwem komuni-
katorów. Największą wartością dodaną jest sukces stworzenia 
wyjątkowej relacji pomiędzy tymi młodymi ludźmi z piłką 
siatkową w tle. Zawsze mogą, zawsze chcą być lepszymi od 
innych, ale przede wszystkim od samych siebie. Nasze święte 
hasło towarzyszące na treningach oraz meczach to: „RAZEM”. 
Osoby, które były na naszych meczach doskonale wiedzą jak 
wspieramy i motywujemy się nawzajem.

Gra w piłkę siatkową jest katalizatorem złych emocji w tym 
trudnym  okresie  dojrzewania,  spoiwem  wszystkiego  co 
mamy w sobie najlepsze, często nieodkryte.

Zawody wysokiej rangi pokazują jaką wyjątkowo kulturalną 
dyscypliną jest siatkówka.

Dziękuję Pani Dyrektor Justynie Krajewskiej na zaufanie 
w sens tego przedsięwzięcia.

Za zielone światło dla rozwoju sportu w Gogolewie.

Wielkie podziękowania dla rodziców, którzy towarzyszyli 
nam podczas meczy, weekendowych obozach przygotowaw-
czych, sparingach z ligowym zespołem z trójmiasta.

Na 706 szkół podstawowych w woj. pom. zajęliśmy 5 miejsce.

To był piękny czas, nie zwalniamy tempa. Na wielkie sukcesy 
potrzeba czasu. Ponadprzeciętny poziom wyszkolenia oraz 
sukcesy pozwoliły nawiązać kontakt z świetnym, utytułowa-
nym szkoleniowcem "Czarnych" Słupsk Panem Markiem Ma-
jewskim. Będąc na naszym treningu w Gogolewie zapropono-
wał trzem naszym siatkarkom trenowanie w swoim zespole.

Jestem szczęśliwy, że umożliwi to dalszy rozwój naszym dziew-
czynom. Mam nadzieję, że zawsze będą pamiętały, iż pierwsze 
siatkarskie kroki stawiały w najlepszej szkole w Gogolewie.

Tacy młodzi i już z bagażem sportowych doświadczeń nie-
bawem opuszczają nasze progi.

Cieszę się, że dzięki naszej pasji mieszkańcy woj. pom. dowiadu-
ją się gdzie jest szkoła w Gogolewie i gmina Dębnica Kaszubska.

Trener / wicedyrektor: Witold Wałaszewski
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33. Finał WOŚP w Dębnicy Kaszubskiej 
– rekordowa kwota i moc atrakcji!

W niedzielę, 26 stycznia 2025 roku, mieszkańcy Dębnicy 
Kaszubskiej po raz kolejny pokazali wielkie serca, biorąc 
udział w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Impreza ta przyciągnęła tłumy i okazała się ogromnym suk-
cesem – zarówno pod względem frekwencji, jak i zebranych 
środków. Łączna kwota 23 203,83 zł to nowy rekord gminy!

W programie wydarzenia nie zabrakło emocji i wzruszeń. Na 
scenie zaprezentowały się dzieci uczestniczące w zajęciach 
wokalnych, tanecznych i teatralnych organizowanych przez 
GOK. Młodzi artyści dostarczyli publiczności mnóstwo ra-
dości i dumy, a ich występy spotkały się z entuzjastycznym 
przyjęciem.

Oprócz występów przygotowano również inne atrakcje – du-
żym zainteresowaniem cieszyło się koło fortuny, a kulmi-

nacyjnym momentem wieczoru było tradycyjne "światełko 
do nieba", które symbolicznie rozświetliło serca wszystkich 
uczestników.

Nie zabrakło również emocjonujących  licytacji, które  jak 
zawsze przyciągnęły wielu  chętnych gotowych wspierać 
szczytny cel. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, wolon-
tariuszy  i  organizatorów udało  się  pobić  dotychczasowy 
rekord i przekroczyć magiczną barierę 23 tysięcy złotych.

33. Finał WOŚP w Dębnicy Kaszubskiej na długo pozostanie 
w pamięci – nie tylko jako rekordowy, ale przede wszystkim 
jako święto solidarności i lokalnej wspólnoty.

Marcin Ott (GOK)
Fot. Tomasz Keler
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Wsparcie dla Stowarzyszenia „W starym kinie”
Zachęcamy do wsparcia Stowarzyszenia „W starym kinie” 
przekazując  1,5%  podatku  podczas  składania  deklaracji 
podatkowej. Stowarzyszenie  swoimi działaniami wspiera 
osoby niepełnosprawne z terenu naszej gminy, w szczegól-
ności uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Motarzynie. Razem możemy więcej!

Aby środki z odpisu dotarły na konto Stowarzyszenia w de-
klaracji należy podać:

 �Cel szczegółowy: W STARYM KINIE 29533
 �W miejscu gdzie wpisujemy numer KRS (rubryka 147) 
podajemy: 0000270261

Z wyrazami wdzięczności

Mirosław Turczyński
Kierownik

Środowiskowy Dom Samopomocy w Motarzynie

Działki w Gminie Dębnica Kaszubska
Jeśli jesteś zainteresowany działkami pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną -posiadamy działki zlokalizowane na 
Osiedlu Północ II w Dębnicy Kaszubskiej. Na tym terenie 
obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzen-

nego. Wszystkich informacji na temat działek oraz warun-
ków  przetargowych  można  uzyskać  w  Urzędzie  Gminy 
Dębnica Kaszubska, pok. nr 19, lub pod nr tel. 666 366 828, 
Weronika Świetlik – nieruchomosci@debnicakaszubska.eu
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